
UCHWAŁA Nr XLIX/379/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze 
zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( 
Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.)  Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek złożony dnia 3 stycznia 2022 r. dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Apelu 
o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych, uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie  załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Działdowo wpłynął wniosek o podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

W myśl § 54  Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Działdowo ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 10 maja 2019 r. poz. 2370), Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, przygotowuje propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji w formie 
projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Stosownie do przepisu § 56 ust.3 Regulaminu,  wniosek przekazano 
Komisji w celu wypracowania propozycji sposobu załatwienia wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2022 r. po zapoznaniu się z treścią 
wniosku stwierdziła, że obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej prawo krajowe, jak i przyjęte i wdrożone 
przepisy unijne (m.in. poprzez ustawę z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu  niektórych przepisów Unii 
Europejskiej w zakresie równego traktowania), regulują kwestię równości praw. Na szczególną uwagę w tym 
zakresie zasługuje art 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który w sposób jednoznaczny wskazuje: 

„Art. 32. 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze 
publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek 
przyczyny.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała zgłoszone we wniosku żądanie dotyczące podjęcia przez Radę 
Gminy Działdowo uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na 
dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych za bezzasadne. 

Nie jest zatem celowe i konieczne podejmowanie uchwały w sprawie Apelu o niepodejmowanie działań 
wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie 
Gminy Działdowo projektu uchwały o uznaniu wniosku o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu 
o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych za niezasługujący na uwzględnienie. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



